
UCHWAŁA NR V/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 sierpnia 2024 r., na działalność Burmistrza Kcyni. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz.572 ), w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.609 ze zm)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 7 sierpnia 2024 r. na działalność Burmistrza Kcyni z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



UZASADNIENIE 

 

Stosownie do dyspozycji przepisu art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Organy państwowe, organy samorządu 
terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają 
skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Z treścią art. 229 pkt 3 w/w ustawy natomiast wynika, że, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza jest rada gminy. Z kolei,  art. 18b ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.609 ze zm.), wskazuje, że 
rada gminy rozpatruje skargi na działania burmistrza, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 7 sierpnia 2024 r., wpłynęła do Rady Miejskiej w Kcyni skarga przekazana drogą 
elektroniczną przez przedstawiciela Stowarzyszenia SWZCZD na działalność Burmistrza Kcyni w zakresie 
złożonego w dniu 19 marca 2024 r., wniosku o udzielenia informacji publicznej. Przedmiotowy wniosek  
dotyczył  oczekiwania przez skarżącego wprowadzenia przez Burmistrza Kcyni rozwiązań ustanawiających 
bonifikatę w wysokości 99% na wykup mieszkań komunalnych na rzecz ich dotychczasowych najemców. 
Odpowiednio, Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał przedmiotową skargę pismem z dnia 19 sierpnia 
2024 r., do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego polegającego na zbadaniu zarzutów podniesionych w jej treści oraz zajęciu stanowiska co do 
jej zasadności. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni zajmowała się badaniem 
przedmiotowej skargi na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 r.  

W trakcie przeprowadzonych czynności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Kcyni ustaliła, że na dzień złożenia wniosku z dnia 19 marca 2024 r. o udzielenie informacji publicznej 
organ wykonawczy nie przygotował projektu uchwały w omawianym przedmiocie, jak również do organu 
stanowiącego gminy Kcynia  nie wpłynął żaden projekt uchwały lub inny dokumentu obejmujący  tę 
materię. Należy jednakże podnieść w tym miejscy, iż zgodnie z przyjętą linią orzeczniczą przedmiotem 
wniosku o udzielenie informacji publicznej może być informacja o zaistniałych faktach, których treść 
została utrwalona w dokumentach wytworzonych przez organy gminy. Nie jest zatem informacją publiczną 
wniosek, który obejmuje pytanie o zdarzenie przyszłe lub takie które jeszcze nie wystąpiły. Informacja 
publiczna powinna być utrwalona w chwili złożenia wniosku, musi zatem odnosić się do stanu już 
istniejącego do czynności już dokonanych. Wobec powyższego,  wniosek skarżącego zawierający pytania o 
zdarzenia przyszłe lub takie, które nie wystąpiły nie należy zakwalifikować w kategorii  informacji 
publicznej. Wprawdzie, organ wykonawczy powinien w przedmiotowej sprawie poinformować pisemnie 
skarżącego, iż jego żądane nie stanowi, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r., o 
dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. po. 902), wniosku o udostępnienie informacji publicznej, 
niemniej jednak nie zmienia to faktu, że przedmiotowe żądanie taką informacją nie było. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni, w oparciu o analizę przeprowadzoną na podstawie informacji 
zawartych w/w skardze oraz treści wniosku skarżącego z dnia 19 marca 2024 r. sformułowała wniosek o 
uznanie skargi za bezzasadną. 

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji uchwały. 

 

Pouczenie: 

1. Powołując się na art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

2. Postępowanie w sprawie skarg i wniosków przed organami państwowymi, organami samorządu 
terytorialnego i innymi organami samorządu oraz przed organami organizacji społecznych reguluje 



ustawa – Kodeks postępowania administracyjnego. Skarga w rozumieniu k.p.a. załatwiana jest w 
samodzielnym, jednoinstancyjnym postępowaniu uproszczonym, które kończy się zawiadomieniem 
o sposobie jej załatwienia. Zawiadomienie to ma charakter czynności materialno-technicznej, a nie 
rozstrzygnięcia prawnego. Działania organów administracji publicznej prowadzone w ramach 
postępowania skargowego nie podlegają kontroli sądów administracyjnych. 

 


	UCHWAŁA NR V/32/2024 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


